ご 協 賛  趣 意 書

ぐんま 街・⼈・建築 顕彰会 2024 年度事業
「第 13 回ぐんま 街・⼈・建築 ⼤賞」へのご協賛について（お願い）

 当顕彰会は、群馬県の建築関係団体である「群馬建築士会」「群馬県建築構造設計事務所協会」

「群馬県設備設計事務所協会」「日本建築家協会関東甲信越支部群馬地域会」「日本建築学会関東支

部群馬支所」の協働により顕彰制度を運営する組織です。昨年度は皆様からの多大なご支援を賜り、

おかげさまで顕彰事業「第 12 回ぐんま 街・人・建築 大賞」を無事開催するに至り、大賞１件・

大樹賞１件を顕彰できましたこと、ここに心より御礼申し上げます。
 つきましては、平素よりご協力、ご支援を頂いております皆様に当顕彰制度の趣旨をご理解いた

だき、「第 13 回ぐんま 街・人・建築 大賞」の開催にあたりまして、格別なるご協力、ご支援を賜

りますようよろしくお願い申し上げます。

ぐんま 街・人・建築 顕彰会 会長  白鳥 雅和

【顕彰制度の趣旨】

 近年の著しい少子化・高齢化という社会構造の大きな変化や情報の高速化・巨大化等による社会

情勢の変化は目を見張るものがあります。こうした、社会の大きなうねりのなかで、モノの価値観

や生活習慣等についても大きな変革期を迎えており、次世代への文化の継承や技術の伝承などが大

きな課題となっています。また、建築界を取り巻く環境も同様に大きく変化しており、街づくりや

建築技術・建築文化の担い手の減少により、過去から築き上げられてきた文化や技術が十分活かさ

れず忘れ去られようとしています。
 こうした中、例えば多くの注目を集めている東京スカイツリーは、１，３００年前に建築された

法隆寺五重塔の心柱構造を取り入れ、制震構造として地震や台風に備えた設計となっており、まさ

に古い技術と現代の最先端技術とが融合し、６３４メートルという世界一の高さの構造物に進化し

たものであります。
 このように先人が残した多くの文化や技術を学び、そして未来に繋げていくことが今後の社会の

発展に大変重要なことと考えます。
 この「ぐんま 街・人・建築 顕彰制度」は、私たちのぐんまがこれからも豊かに、創造性あふ

れる永続的な発展を続けるために、広く街づくり、建築活動に係わる多くの人々に焦点をあて、ま

だ広く知られていない優れた取組みに顕彰を行い、ぐんまの発展、さらにわが国の発展に寄与しよ

うとするものです。

【顕彰の仕組み】

 ぐんまに係わりのある街づくりや建築活動、そこで貢献されている人々に焦点をあて、建築関係

団体のホームページ等により顕彰候補者の募集を行います。応募（自薦・他薦いずれも可）された

顕彰候補者の取組みについて、有識者と建築分野の専門家で構成される審査委員会が書類と現地の

二段階で審査し、最も優れたものを「大賞」、その他に「奨励賞」等として原則として各１点ずつを

顕彰します。

○参考 URL（顕彰会ブログ）：https://gmhkk.hatenablog.com/

【個人様・個人事業主様用】

「第 13 回ぐんま 街・人・建築 大賞」へのご協賛の概要

【１】協賛の形態について

 「個人様」および「個人事業主様」を対象に、顕彰事業の開催に要する資金（協賛金）のご提

供をお願いするものです。

【２】協賛金の額、お名前・社名の公表方法

 一口 10,000円からで、複数口を可といたします。
 「個人様のお名前」もしくは「個人事業主様の社名」を、協賛会員として当会のブログ及び顕

彰式告知用チラシにより公表させていただきます。
 また個人事業主様の場合はご希望により、当会ブログに掲載する貴社社名から、貴社のホー

ムページにリンクをお張りいたします。

【３】協賛金の管理

 協賛金は「ぐんま街・人・建築顕彰会」名義の銀行口座により適正に管理いたします。

【４】協賛金受付手順

（1） 「第 13 回ぐんま 街・人・建築 大賞 協賛申出書」（様式１）により受け付けさせていた

だきます。下記お問い合わせ先へ E-mail か FAX でお申込みください。
（2） 協賛金は、下記の口座へお振込みいただくか、現金の場合は当会の依頼担当者へ協賛申出

書とともにお渡しください。

  (3)  領収書は令和７年１月中に協賛申出書に記載の所在地（住所）に送付いたします。

【５】協賛募集期間

 令和６年１２月２０日（金）まで
 ※上記期日を過ぎてもお受けいたしますが、チラシへの社名掲載が間に合わない場合があり

ますことご了承ください（ブログへの掲載は可能です）。

【６】お問い合わせ先

 「ぐんま 街・人・建築 顕彰会」事務局
  〒371-0816 前橋市上佐鳥町 460-1
  前橋工科大学 稲見研究室内
  E-mail: gmhk.kenshokai@gmail.com
  Tel.050-3746-4083
  Fax.027-265-7359
  顕彰会ブログ：https://gmhkk.hatenablog.com/

【振込先口座】

 振込先：群馬銀行 玉村支店

口座番号：普通 №0968957

口座名義：ぐんま街・人・建築顕彰会 会長 白鳥雅和
 ※申し訳ありませんが振込手数料はご負担ください。

【個人様・個人事業主様用】

(様式１)
第 13 回ぐんま 街・人・建築 大賞 協賛申出書

令和   年   月   日

ぐんま街・人・建築顕彰会
会長 白鳥 雅和   宛
（事務局 前橋工科大学 稲見研究室内 FAX:027-265-7359, E-mail:gmhk.kenshokai@gmail.com）

ぐんま 街・人・建築 顕彰会が定める「協賛 趣意書」に基づき、下記のとおり協賛を申出ます。

記

○協賛金額（一口１万円から）   〔口数：       口〕    〔金額計：            円〕

○支払方法（○で囲む）   〔   現 金  ・  口座振込み   〕

○お名前 ：

○チラシ等へ掲載する名称（個人名・社名等）：

○所在地（住所） ：〒

○連絡先 ： TEL          FAX          E-mail

○リンク先 貴社ホームページ URL（個人事業主様等で当会ブログからリンクをご希望の場合）

 http://

【口座振込みの場合】

 振込先：群馬銀行 玉村支店

口座番号：普通 №0968957

口座名義：ぐんま街・人・建築顕彰会 会長 白鳥雅和

※申し訳ありませんが手数料ご負担の上、お振込み下さい。

受 付 日

受付者（当会依頼者）